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رشد 33 درصدی تسهیلات 
قرض الحسنه فرزندآوری در بانک آینده

بانــک آینده با همراهی در اجــرای قانون حمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت، بــه متقاضیان، وام 

قرض الحسنه فرزندآوری پرداخت می کند.
بر ایــن اســاس، در هشــت ماهه ابتدای ســال 
1402، بانــک آینده تعداد بیــش از 8.500 فقره 
بــا مجموع مبلغ بیــش از 5.000 میلیــارد ریال، 
وام قرض الحســنه فرزندآوری پرداخت کرده است. 
همچنیــن، تعــداد وام قرض الحســنه فرزندآوری 
پرداخت شــده در هشت ماهه ابتدایی سال 1401 
توســط بانک آینده، تعداد بیش از 9.900 فقره با 
مجموع مبلــغ بالغ بر 3.700 میلیــارد ریال بوده 
اســت. با توجه به تعداد و مبالغ وام قرض الحسنه 
پرداخت شــده فرزندآوری در هشت ماهه نخست 
امسال، نســبت به مدت مشابه سال گذشته، بانک 
آینده رشد 33 درصدی را تجربه کرده است. مبالغ 
وام قرض الحســنه فرزندآوری در سال 1402 برای  
فرزنــد اول 300 میلیون ریــال، فرزند دوم 600 
میلیون ریال ، فرزند سوم 900 میلیون ریال، فرزند 
چهارم 1.200 میلیون ریــال و فرزند پنجم به بعد 

1.500 میلیون ریال است.

افتتاح طرح توسعه شركت بی بافت 
گستر جهان با تامین مالی 2700 
میلیارد ریالی بانك صنعت و معدن

طرح توسعه شــرکت بی بافت گستر جهان که از 
سوی بانک صنعت و معدن تامین مالی شده است، 
در سفر رییس جمهوری به استان البرز و با حضور 
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت و دیگر مســؤلان 
استانی و مدیر استانی البرز و رییس شعبه اشتهارد 

این بانک افتتاح شد.
شرکت بی بافت گســتر جهان، تسهیلات سرمایه 
ثابت بــه مبلغ یکهزار میلیارد و 700 میلیون ریال 
و تســهیلات ســرمایه در گردش به مبلغ یکهزار 
میلیارد ریال دریافت نموده که مبالغ فوق از محل 
منابع داخلی این بانک و منابع بند الف تبصره 18 
قانون بودجه ســال 1400 کشــور پرداخت شده 
است.گفتنی اســت، این طرح توســعه به منظور 
تولید منســوج بی بافت ترکیبی اسپان باند و ملت 
بلون با ظرفیت 33 هزار تن در سال و با اشتغالزایی 
34 نفر در اشــتهارد افتتاح شده است.شرکت یاد 
شده درسال 1393 به منظور تولید انواع لایی های 
اســپانلس و نانوون، انواع پارچه های بی بافت در 
وزن های مختلف جهت مصارف بهداشــتی و غیره 
تاسیس گردیده اســت. گفتنی است، این شرکت 
امکان تولید انواع مختلف اسپان لس با کاربردهای 
مختلف را دارد و از آنجائیکه در این صنعت تشکیل 
منسوج یا پارچه، بدون استفاده از نخ های ریسیده 
شــده صورت می گیرد و تابع سیســتم های بافت 
متداول روی ماشــین های بافندگی )بصورت تار و 

پود( نیست، منسوج بی بافت نامیده می شود.

درآمد 8 هزار میلیارد تومانی »وپاسار« 
در آبان

بانــک پاســارگاد در گــزارش فعالیــت ماهانــه 
آبان ماه 1402 در کدال، درآمد شناســایی شــده 
این بانــک را نزدیک بــه 8 هزار میلیــارد تومان 
اعلام کرد که درآمد تســهیلات اعطایی بیشترین 
 ســهم درآمدی این بانک در آبان مــاه را به خود 

اختصاص می دهد.
بـه گـزارش بخـش تحلیلـی نبـض بـورس، بانـک 
پاسـارگاد بـا نمـاد »وپاسـار« در گـزارش ماهانـه 
ارقـام  کـدال،  در  30 آبان مـاه 1402  بـه  منتهـی 
اعطایـی،  تسـهیلات  درآمـد  میـزان  بـه  مربـوط 
کارمـزد  درآمـد  سـپرده گذاری،  درآمـد  دریافـت 
بـر  می کنـد.  ارائـه  را  سـرمایه گذاری  درآمـد  و 
محقـق  درآمـد  مجمـوع  گـزارش،  ایـن  اسـاس 
معـادل  درآمـدی  مذکـور،  گزینه هـای  از  شـده 
کـه  می دهـد  نشـان  را  تومـان  میلیـارد   7.545
معـادل  رقـم  ایـن  از  اعطایـی  تسـهیلات  درآمـد 
6.986 میلیـارد تومـان اسـت. لازم بـه ذکر اسـت 
کـه درآمـد حاصـل از تسـهیلات اعطایـی بانـک 
پاسـارگاد در آبـان مـاه در مقایسـه با مدت مشـابه 
سـال قبـل نیـز رشـد 47 درصـدی داشـته اسـت. 
خدماتـی  ارائـه  از  اعطایـی  تسـهیلات  وضعیـت 
ماننـد فـروش اقسـاطی، جعالـه، مرابحـه، مضاربه، 
اعتبـارات  بابـت  بدهـکاران  مدنـی،  مشـارکت 
اسـت.  بـوده  غیـره  و  ارزی  تسـهیلات  اسـنادی، 
گزینـه  بیشـترین  و  دومیـن  کارمزدهـا  درآمـد 
درآمـدی بانـک پاسـارگاد در آبان ماه بوده اسـت، 
آبـان مـاه 317 میلیـارد تومـان  ایـن درآمـد در 
اسـت و نسـبت بـه مهرمـاه رشـد درآمـدی را در 

می دهـد. نشـان  کـدال  گزارش هـای 

 فروش اوراق گواهی سپرده 
بانک پارسیان از طریق سامانه سیما

فــروش اوراق گواهــی ســپرده مــدت دار ویــژه 
ســرمایه گذاری )عام( بانک پارســیان با نرخ سود 
علی الحساب سالانه 5/21 درصد و از طریق انتشار 
در ســامانه یکپارچه مدیریت اوراق بهادار )سیما( 

آغاز شد.
بر اســاس این گزارش، این اوراق یک ســاله است 
و ســود آن به صورت ماهانه پرداخت می شود. نرخ 
بازخرید اوراق قبل از سررســید در شعب بانک نیز 
5 درصد سالانه تعیین شده است. لازم به ذکر است، 
دوره فروش اوراق گواهی ســپرده مــدت دار ویژه 
سرمایه گذاری)عام( بانک پارسیان تا 28 اسفندماه 
ســال جاری ادامــه دارد. هم وطنــان می توانند با 
مراجعه به شــعب بانک پارسیان در سراسر کشور، 

نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند.

گزارشاخبـــار

به گزارش تسنیم، وزیر کار با بیان اینکه افزایش 57درصدی 
دستمزد به نفع کارگران نبود، گفت: افزایش حقوق منجر به 
افزایش نقدینگی می شود و بالا رفتن حقوق باعث افزایش 

تورم به 45درصد در سال 1401 شد.
 طبــق جدول حقــوق کارگران در ســال 1402، حداقل 
حقــوق ماهیانه یک کارگر با دوفرزند حــدود 8میلیون و 
500هزار تومان است، این در حالی است که تمام دستمزد 
ماهیانــه یک کارگر با اضافه کار آن هم در خوش بینانه ترین 
حالت صرف اجاره خانه و هزینه خوراک ماهیانه می شــود، 
به معنی واقعی دســتمزد فعلی کارگران کفاف هزینه های 
آنهــا را نمی دهد، به همین دلیل اســت که اکثر کارگران 
در 2 یا چند شــغل مشغول کار هســتند تا بتوانند از پس 

هزینه های زندگی بربیایند.
ســید صولت مرتضوی، وزیر کار درباره حقوق و دستمزد 
کارگران گفت: قانون گذار اعلام کرده است که شورای عالی 
کار به صورت سنواتی و با حضور 3 نماینده از کارفرمایان، 3 
نفر از نمایندگان کارگران و 3 نفر از سوی دولت با ریاست 
وزیر کار حداقــل حقوق را تعیین و اعلام کنند و به خلاف 
نظر برخی مبنــی بر اعلام نظر نهایی از ســوی وزیر این 

فرایند زمان بر است.
وی درباره نحوه محاســبه دســتمزد کارگــران ادامه داد: 
میزان حقوق با توجه به ســبد معیشت و نرخ تورم تعیین 
و اعلام می شود. در طول سال های گذشته ضریبی از تورم 
را در نظر گرفتند، اما در ســال 1401 حقوق را نزدیک به 

تــورم اعلام کردیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه افزایش 57درصدی دســتمزد به نفع کارگران نبود، 
گفت: افزایش حقوق منجر به افزایش نقدینگی می شــود و 
بالا رفتن حقوق باعث افزایش تورم به 45درصد در ســال 
1401 شــد.مرتضوی با اشاره به اجرای طرح مردمی سازی 
یارانه ها در سال گذشــته گفت: منابع حاصل از حذف ارز 

ترجیحی تبدیل به یارانه برای دهک های جامعه شد.

وی ادامه داد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مســئول 
حذف یارانه های پردرآمدها نیســت، اما با قدرت اصلاح و 

به روزرسانی دهک ها را انجام می دهد.
وزیــر کار با اعلام اینکه ســامانه جدید اشــتغال به زودی 
رونمایی می شود، اظهار داشــت: این سامانه جدید حاوی 
اطلاعات دقیق کارجویان است و به راحتی می توان صحت 
اطلاعات شــغلی را در آن بررسی کرد.وی حضور مسئولان 

بین دانشــجویان و مردم را دارای اهمیت دانست و اضافه 
کرد: زیرا دانشــجویان در جامعه حضور دارند و می توانند 

راهنمای خوبی باشند و تبادل آرا شکل بگیرد.
وزیر کار نرخ رشد اقتصادی در شش ماهه اول سال 1402 
را 7 درصد عنوان کرد و افزود: نرخ بیکاری به شدت کاهش 

یافته و در طول 19 سال اخیر بی سابقه بوده است.
وی پیوستن جمهوری اســلامی ایران به بریکس، اوراسیا، 
سازمان همکاری شانگهای و توسعه ارتباطات با کشورهای 
همســایه را از اقدامات اثربخش حوزه سیاســت خارجی 
دولت نــام برد و بیان داشــت: جمهوری اســلامی ایران 
پیشــانی و نماد دفاع از مظلومان در جهان است و امروزه 
هیچ ابر قدرتی حاضر نیســت بگوید که همه  گزینه ها روی 
میز است.مرتضوی به برنامه های عدالت محور دولت اشاره 
کــرد و گفت: در بســتر ظرفیت ها و ســامانه های وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی قدم های بزرگی برای رفع فقر 

برداشته شده است.
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در پاســخ به مطالبه 
یکی از دانشــجویان اظهار داشــت: واگــذاری بنگاه های 
اقتصادی و شــرکت های تابعه در دســتور کار اســت و با 
برنامه ریزی و بــا هدف ارتقای بهــره وری دنبال خواهد 
شــد.وی به برنامه های حوزه اشــتغال ایــن وزارتخانه نیز 
اشــاره کرد و افزود: به زودی ســامانه ملــی رصد بیکاری 
 و جســت و جوی شــغل برای کارجویان سراســر کشور 

راه اندازی می شود.

وزیر کار: 

 افزایش ۵۷درصدی مزد به نفع کارگران نبود!

بر اسـاس آمار منابع رسـمی، حداقـل 7 میلیون خـودرو از 26 میلیون خودروی 
پـلاک شـده، 10 میلیـون موتورسـیکلت از 12 میلیـون موتـور پـلاک شـده، و 
بیـش از 80 درصـد نـاوگان حمل و نقل عمومی کشـور، فرسـوده اند. هر خودرو 
فرسـوده در سـاعات پرترافیـک تهـران، 12 برابر یـک خودروی معمولـی، هوا را 
آلـوده می کنـد. همچنیـن هـر خـودرو فرسـوده بـا طـی میانگیـن 15 کیلومتر 

یـک لیتـر بنزیـن مصـرف و 2.5 لیتـر بنزین هـدر می دهد.
از مهـم تریـن متهمانـی کـه نـام شـان در تمـام فهرسـت هـای آلاینـده هـوا 
حاضـر اسـت،  خوروهـای فرسـوده اند. ایـن روزهـا که با هـر نفس، حجـم زیادی 
از گازهـای خطرنـاک وارد ریـه شـهروندان می شـود، انگشـت اتهـام بـه سـوی 
عواملـی اسـت کـه نقـس اساسـی در تولیـد آلودگی دارند.  سـالانه حـدود 701 
هـزار تـن آلودگـی در تهـران تولیـد می شـود کـه حـدود 578 هـزار تـن از آن،  
مربـوط بـه منابـع آلاینده متحرک اسـت. سـهم ذرات معلـق در آلودگـی هوای 
تهـران در سـال حـدود 10 هـزار تـن اسـت. همچنیـن میـزان ذرات ناشـی از 
گوگـرد و آلودگـی گوگـرد بیـش از 18  هـزار تـن اسـت، اکسـید نیتـروژن102  
هـزار تـن، آلاینده   هـای مـواد آلی 90  هـزار تـن و هیدروکربن   ها )SO( ناشـی از 

سـوخت فسـیلی 477  هـزار تن در سـال اسـت.
در تولیـد ایـن حجـم از آلودگـی، وسـایل نقلیه نقشـی بسـیار پررنـگ دارند. به 
گفتـه »داریـوش گل علیـزاده« رئیس مرکز ملی هـوا و تغییر اقلیم، سـهم منابع 
متحـرک تهـران در مجمـوع آلاینده هـای گازی، 82 درصـد و در ذرات معلـق 
کمتـر از 2.5 میکـرون حـدود 60 درصـد اسـت. در مجمـوع حـدود 72 درصـد 
از آلودگـی هـوا مربـوط بـه منابـع متحرک اسـت. در میـان این منابـع متحرک 
کـه شـامل خـودرو و موتور سـیکلت می شـود تعداد قابـل توجهی وسـیله نقلیه 
فرسـوده وجـود دارنـد کـه بـا ظرفیتـی بیشـتر هـوا را آلـوده می کننـد. البتـه 
منابـع ثابـت را هـم نبایـد دسـت کم گرفـت. منابـع ثابت تولیـد آلودگـی مانند 
فرودگاه   هـا، جایگاه   هـای سـوخت، راه   آهن، پایانه   هـای اتوبوس، مصـارف خانگی، 
تجـاری، نیروگاه   هـا و پالایشـگاه   ها، در انتشـار آلودگـی سـهمی در حـدود 20  

دارند. درصـد 
خودروهـای فرسـوده سـهم بسـیار زیـادی در آلودگی هـوا دارند. بر اسـاس آمار 
منابـع رسـمی، حداقـل 7 میلیـون خـودرو از 26 میلیـون خودروی پلاک شـده 
کشـور، 10 میلیـون موتورسـیکلت از 12 میلیـون موتـور پلاک شـده، و بیش از 
80 درصـد نـاوگان حمل و نقل عمومی کشـور فرسـوده اند. شـهریور ماه امسـال 
بـود کـه رئیـس مرکـز ملی هـوا و تغییـر اقلیم سـازمان حفاظت محیط زیسـت 
ایـن آمـار را اعـلام کـرد. معاون محیط زیسـت انسـانی اداره کل محیط زیسـت 
اسـتان تهـران هـم خبـر داده که 59 درصـد آلودگی های اسـتان تهـران مربوط 
بـه منابـع متحـرک اسـت. از این 59 درصـد، 33 درصـد مربوط بـه خودروهای 
سـواری اسـت. 10 درصـد خودروهـا در تهـران بـه سـن فرسـودگی رسـیده اند. 
همچنیـن حـدود 6 هـزار دسـتگاه اتوبـوس داریـم که 70 درصدشـان فرسـوده 

است.
بررسـی ها نشـان می دهـد هـر خـودرو فرسـوده در سـاعات پرترافیـک تهـران، 
12 برابـر یـک خـودروی معمولـی آلودگـی هـوا تولیـد می کنـد. همچنیـن هـر 
خـودرو فرسـوده بـا طـی میانگیـن 15 کیلومتـر یک لیتـر بنزین مصـرف و 2.5 
لیتـر بنزیـن هـدر می دهـد. نکته جالـب اینکـه ترکیه با وجـود جمعیـت تقریباً 
برابـر بـا ایـران و همچنین میـزان برابر تعداد خـودرو، مصرف بنزیـن روزانه اش، 
رقمـی بیـن 9 تـا 10 میلیـون لیتـر اسـت در حالـی کـه در ایـران، روزانـه 85 
میلیـون لیتـر بنزیـن مصـرف می شـود. البتـه در برخـی روزهـا ایـن میـزان بـه 

122 میلیـون لیتـر هـم می رسـد. یکـی از دلایـل ایـن تفـاوت فاحـش تعـداد 
بـالای خودروهـای فرسـوده و از رده خـارج در ایـران اسـت.    

در بسـیاری از کشـورهای پیشـرفته سیسـتم تشـویقی بـرای اسـقاط خـودرو 
اجـرا مـی شـود. این سیسـتم بـا پرداخت پـول و یا خریـد اقسـاطی خودروهای 
جدیـد باعـث شـده تا مردم داوطلبانه خودروهایشـان را قبل از رسـیدن به سـن 
فرسـودگی اسـقاط کننـد. به طور مثـال در فرانسـه خودروهای بالای 10 سـال 
بـا خودروهـای جدیدی کـه از اسـتانداردهای آلایندگـی مشـخصی برخوردارند 
در ازای مبالغـی تشـویقی تعویـض می شـوند. در نـروژ بعـد از اسـقاط خـودرو و 
خریـد خـودرو جدیـد، مالیاتـی که یک شـهروند بـه اداره گمرک نـروژ پرداخت 
می کنـد بـه او برگردانده می شـود. بر اسـاس آخریـن آمار در سـال 2021،  5.7 
میلیـون خـودروی سـواری، ون و سـایر وسـایل نقلیـه سـبک در اتحادیـه اروپا 
اسـقاط شـد. 93.6 درصد از قطعات و مواد این خودروهای اسـقاط شـده،  مورد 

اسـتفاده مجـدد قـرار گرفته و بازیافت شـدند.
در ایـران بـا آمـار عجیبی مواجهیم. مدیرعامل سـتاد مرکزی معاینـه فنی تهران 
سـال گذشـته اعـلام کـرد از یـک میلیـون خـودروی معـاف از معاینه فنـی )به 
لحـاظ سـن( حـدود 200 هـزار دسـتگاه در آزمون هـای داوطلبانـه معاینه فنی 
مـردود شـدند. شـادی مالکـی درباره اینکـه چه خودروهایی فرسـوده محسـوب 
مـی شـوند گفـت: »بـا اسـتناد بـه مـاده 8 قانون هـوای پـاک، در سـال 1397 
آیین نامـه اجرائی سـن فرسـودگی انواع وسـایل نقلیـه موتوری تعیین شـده بود 
امـا دو سـال بعـد، از سـوی شـورای نگهبـان باطـل شـد. پـس از آن آیین نامـه 
جدیـد بـا ملاک قراردادن سـن مـرز فرسـودگی و معاینه فنی در خـرداد 1400 
مصـوب شـد. در ایـن آیین نامه سـن مرز فرسـودگی بـرای خودروهای شـخصی 
15 سـال اعلام شـده اسـت. خودروهای با سـن 15 تا 20 سـال،  سـالانه دو بار 
و خودروهـای بـا سـن بـالای 20 سـال سـالانه سـه بار جهـت اخـذ معاینه فنی 

بایـد اقـدام کنند.«
براسـاس مـاده 8 قانـون هـوای پـاک کـه در 25 تیـر 1396 مصوب شـد تمامی 
اشـخاص حقیقـی و حقوقـی،  موظف انـد وسـیله نقلیـه خـود را پس از رسـیدن 
بـه سـن فرسـودگی از رده خـارج کننـد. آبـان 1400  قانون سـاماندهی صنعت 
خـودرو در مجلـس بـه تصویـب رسـید و پـس از برخـی اصلاحـات نهایتـاً در 
خـرداد 1401 از سـوی مجلـس شـورای اسـلامی ابلاغ شـد؛ قانونی کـه در بند 
10 آن بـه  صراحـت به موضوع اسـقاط خودروهای فرسـوده پرداختـه و وظایفی 

را بـرای خودروسـازان در حـوزه اسـقاط تکلیـف می کند.
ابـلاغ ایـن قانـون در شـرایطی صـورت گرفـت کـه وزارت صمت از سـال ها قبل 
بـا موضوع اسـقاط توسـط خودروسـازان مخالف بـود و در نهایت نیز بـا موافقت 
دولـت، تبصـره ای بـه ماده 10 این قانون اضافه شـد؛ پیشـنهادی که بـا موافقت 
دولـت بـه خودروسـازان ایـن اختیـار را می دهـد که به جـای اسـقاط خودروی 
فرسـوده، 1.5 درصـد از قیمـت خـودروی تولیـدی را پرداخـت کنند. امـا الحاق 
ایـن تبصـره بـه قانـون سـاماندهی صنعت خـودرو به رغـم برخـی مخالفت ها از 
سـوی کارشناسـان و فعـالان حـوزه اسـقاط در نهایـت بـا تصویب نماینـدگان و 
تأییـد شـورای نگهبـان، از بهمـن مـاه سـال 1401 لازم الاجـرا گردیـد. این در 
حالـی اسـت کـه عـدم تدویـن و ابـلاغ آیین نامـه اجرایـی موجـب توقـف رونـد 

اجـرای ایـن قانون و اسـقاط خودروهای فرسـوده شـده اسـت.
»محمـد مشهدی شـریف« رئیـس انجمـن مراکـز اسـقاط و بازیافـت خـودرو بـا 
اشـاره بـه اینکـه تـا شـهریور مـاه امسـال  فقـط 30 هـزار خودرو اسـقاط شـده 
اسـت بـه »نورنیـوز« گفـت: »در سـال 93 ، تعـداد 350 هـزار دسـتگاه خـودرو 
اسـقاط شـد کـه یـک رکـورد قابـل توجـه محسـوب می شـود.  اما در سـال 98 
ایـن تعـداد بـه یـک  پنجاهم، یعنی 7700 دسـتگاه رسـید. سـال 99، تعداد 13 
هـزار دسـتگاه، سـال 1400 ، 30 هـزار دسـتگاه و سـال 1401 حـدود 45 هزار 
دسـتگاه خـودرو اسـقاط شـد. امسـال هم تا آخر شـهریور مـاه 30 هـزار خودرو 
اسـقاط شـده اسـت. اعـداد کنونی قابـل مقایسـه با میزان اسـقاط در سـال 93 
نیسـت. بایـد سـاز وکارهـای تشـویقی و تنبیهـی به گونه ای باشـد کـه صاحبان 
خودروهـای فرسـوده علاقمنـد شـوند خودروهـای خـود را تحویل دهنـد . وقتی 
قیمـت پرایـد بـه ارقامـی بیـن 350 تـا 400 میلیـون تومـان می رسـد، کسـی 
حاضـر نمی شـود خودرویـی را کـه 20 سـال کار کـرده ارزان بفروشـد. بایـد 
تناسـبی بیـن خـودروی فرسـوده و نو باشـد وگرنه هیـچ انگیزه ای برای اسـقاط 
نیسـت.« قانـون برنامـه هفتـم توسـعه، الـزام کرده اسـت کـه سـالانه باید 500 
هـزار خـودرو فرسـوده اسـقاط و از رده خـارج شـود. امـا بـا رونـدی کـه اکنون 

وجـود دارد رسـیدن بـه ایـن حد نصـاب، بسـیار دور از دسـترس مـی نماید.
مشهدی شـریف بـه آیین نامـه از رده خـارج کـردن خودروهـای فرسـوده کـه 
7 مـاه قبـل بایـد در هیـأت دولـت تصویـب می شـد اشـاره کـرد و ادامـه داد: 
»مجلـس تـا 10 اردیبهشـت مـاه امسـال  بـه دولت مهلـت داد تا ایـن آیین نامه 
را تصویـب و اجـرا کنـد امـا با گذشـت 7 ماه هنوز ایـن آیین نامه تصویب نشـده 
اسـت. تعلـل دولـت بـا ایـن توجیـه کـه می گویند قـرار اسـت تغییراتـی در آن 
اجـرا شـود قابـل قبول نیسـت. این تعلـل باعث می شـود صاحبـان خودروهایی 
کـه فرسـوده هسـتند و مـی خواهنـد اسـقاط کننـد دچـار مشـکل شـوند. در 
ایـن قانـون، سیاسـت تشـویقی خوبـی بـرای اسـقاط خودرو دیده شـده اسـت. 
جـدول معادل سـازی بـرای اولیـن بـار در سـال 93 مطـرح و سـال 96 تصحیح 
شـد امـا 6 سـال اسـت کـه ایـن جـدول تغییـر نکـرده درحالـی کـه شـاخص 
اقتصـادی در کشـور مـا بـا آن سـال ها بسـیار فـرق کـرده اسـت. در آن جدول، 
شـاخص اسـقاط خودروهـای فرسـوده سـواری "یـک" تعییـن شـده بـود یعنی 
بـرای یـک خودرو سـواری فرسـوده که اسـقاط می شـود "یک گواهی اسـقاط" 
صادرمی شـود. اگر تاکسـی و وانت زیر یک تن اسـقاط شـود دو گواهی اسـقاط 
صـادر می شـود. همچنین با اسـقاط هـر موتورسـیکلت یک هفتـم گواهی صادر 
می شـود. امـا در قانـون جدیـد کـه امیدواریـم زودتر اجرا شـود تغییـرات خوبی 
انجـام شـده اسـت. یعنـی اگـر خودرویـی کـه اسـقاط می شـود سـال تولید آن 
کمتـر باشـد تعـداد گواهـی اسـقاط صادر شـده برای آن بیشـتر می شـود. مثلا 
خودروهایـی کـه بیـن 20 تـا 25 سـال عمـر دارنـد بعـد از اسـقاط بـرای آنهـا 
دو تـا سـه گواهـی اسـقاط صـادر مـی شـود و اگـر بـالای 30 سـال باشـد یک 
گواهـی صـادر مـی شـود.  یعنـی هـر چقـدر عمـر خـودرو کمتـر باشـد گواهی 
اسـقاط بیشـتری می گیـرد. بـا ایـن گواهی هـا می توانـد خـودرو وارد کـرده و 
یـا خـودروی جدیـدی از شـرکت های خودروسـاز داخلـی بگیـرد. بـه هرحـال 
قیمـت خودروهـا بـر اسـاس سـاخت تولیـد آنهـا فـرق می کنـد. همچنیـن در 
ایـن آیین نامـه، سیاسـت های تنبیهـی بـرای خودروهای فرسـوده کـه حاضر به 
اسـقاط نیسـتند هـم دیده شـده اسـت مثل ابطـال کارت سـوخت و یـا افزایش 
پلکانـی حـق بیمـه. امیدواریـم زودتـر ایـن آیین نامه تصویب شـود تا دوبـاره به 

رکـورد اسـقاط خودرو در سـال 93 برسـیم.«

حقایقی تکان دهنده از خودروهای 
فرسوده ای که نو نشد

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تولید و ساخت خودرو های 
برقی یک ضرورت زیست محیطی است، از تهیه پیوست فرهنگی این 

خودرو ها در وزارت صمت خبر داد.
عبــاس علی آبادی در آیین رونمایی از نخســتین خودروی تمام برقی 
تولیــد داخل با پلاک ملی گفت: امروز شــاهد رونمایی از نخســتین 
خودرو های برقی در تهران هستیم تا به ناوگان تاکسیرانی افزوده شود 
و از این هفته به بعد روند برقی شــدن تاکســی ها در تهران و سراسر 
کشور آغاز خواهد شد. وی افزود: تولید و ساخت خودرو های برقی یک 
ضرورت زیست محیطی است، زیرا ســوخت فسیلی به اقتصاد کشور 
ضرر می زند؛ از این رو خودرو های برقی امکان تنوع ســوخت از جمله 

انرژی سبز را برای ما میسر می کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه حضور این خودرو های برقی 
در کشور به شکل آزمایشی است، گفت: باید ببینیم چه خودرو هایی با 
شرایط کشورمان سازگار است؛ در این راستا باید صبر و تحمل داشته 
باشــیم و متناسب با اقلیم کشورمان خودروی برقی بسازیم.وی تاکید 
کرد: خودروسازان باید متناسب با اقلیم و فرهنگ کشورمان خودرو های 

برقی تولید کنند، خودرو هایی که متناســب با مسیر های شیب دار و 
سرازیری باشد و تولید این خودرو ها فقط برگرفته از خودرو های برقی 
چینی نباشــد.علی آبادی با اشاره به اینکه تولید خودرو های برقی نیاز 
به پیوســت فرهنگی دارد، گفت: این خودرو ها با توجه به شتاب بالا، 
نیاز به آموزش و پیوســت فرهنگی دارند که این پیوســت در وزارت 
صمت تهیه شده اســت. در همین حال مدیرعامل صندوق حمایت از 
تحقیقات و توســعه صنایع پیشرفته با اشاره به ورود به تولید قطعات 
خودروهای برقی بیان کرد: امروز کشــور به ســمت تولید خودروهای 
برقی ورود می کند و باید بتوانیم قطعات این خودروها را تولید کنیم.

محسن نادری منش یکشنبه 19 آذر در بازدید از کارخانه تولید قطعات 
خودرو ساســکو همدان، با اشــاره به لزوم ورود کارخانه تولید قطعات 
خودرو ساسکو همدان به بحث صادرات، اظهارکرد: محصولات خوبی را 
تولید می کنید که می توانید با این ظرفیت به بازارهای بین المللی ورود 
کنید. وی با بیان اینکه در اســتان همدان تولید و مونتاژ خودروهای 
برقی به زودی صورت خواهد گرفت، تصریح کرد: این آمادگی را داریم 

در این زمینه یاری گر شما باشیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

در هفته دوم آذر امسال بیش از 730 میلیارد تومان سود جاری و سنواتی سهامداران توسط ساخت خودرو های برقی یک ضرورت زیست محیطی است
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه پرداخت شد.

براســاس اعلام شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار، در دومین هفته از آذر امسال، 
9 ناشــر ســود جاری و سنواتی 952 هزار و 216 ســهامدار به میزان 731 میلیارد و 900 
میلیون تومان را از طریق سامانه جامع اطلاعات مشتریان یعنی سجام به حساب سهامداران 
واریز کرده اند. در مدت یاد شده، 4 شرکت »صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شیرو گوشت 
زاگرس شــهرکرد، گروه سرمایه گذاری وتوســعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس و 
ایران مرینوس« ســود جاری 384 هزار و 198 ســهامدار که شــامل 610 میلیارد و 277 

میلیون تومان می شود، از طریق سامانه سجام پرداخت کرده اند.
همچنین در این مدت، 5 ناشــر »توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه، کاشی سعدی، 
لیزینگ رازی )ســهامی عام(، شیرپاستوریزه پگاه گیلان و موتورسازان تراکتورسازی ایران« 
ســود ســنواتی 568 هزار و 18 ســهامدار که شــامل 121 میلیارد و 623 میلیون تومان 
می شود، توسط سمات و از طریق سامانه سجام واریز کرده اند.سجام یک سامانه زیر ساختی 
برای شناسایی مشتریان جهت ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان 
این بازار اعم از »ســرمایه گذاران، مشــتریان و مدیران نهادها« در این سامانه، فقط یک بار 
برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری و غیر 

حضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده های تایید شده خواهند بود.

واریز بیش از 730 میلیارد تومان سود سهام 


